

New Hope Luterilainen Seurakunta

189 Regent Street
Sudbury, Ontario
P3C 4C4

5.9.2021 – 15. sunnuntai helluntaista

Kiitollisuus

Tekstit

Päivän psalmi	Ps. 65:2 – 6, 9
1. lukukappale	Neh. 8:5 – 10
2. lukukappale	1. Tess. 5:16 – 24
Evankeliumi	Matt. 11:25 – 30

Esirukouksissamme: Ruth, Fred, Esme.

Muistamme: Jaakko Olavi Törmälä 86v.



Laupias Jumala. Me rukoilemme niiden puolesta, jotka kantavat kuoleman surua. Sinä, elämän ja kuoleman Herra, olet kutsunut keskuudestamme pois Jaakko Olavi Törmälän. Kiitos, että annoit hänet elämäämme. Me uskomme hänet sinun huomaasi. Lohduta ylösnousemuksen toivolla niitä, jotka surevat rakkaitaan. Aamen.

Tulevia tapahtumia

Ti 7.9.

klo 14.00 Raamattupiiri **Finlandia-Sali Bldg A**

Ke 8.9.

klo 10 – 13 Keskiviikkokahvila **Regent St.** (pihalla)

klo 18.30 Neuvoston kokous **Regent St.**

Su 12.9.

klo 10.00 Messu † **Voima Hall**

klo 14.00 Eng. Messu † **Regent St.**

Huomautus rallisunnuntaista

Jos tämä olisi normaali vuosi, kokoontuisimme kaksikieliseen jumalanpalvelukseen ja aterialle rallisunnuntaina (12. syyskuuta). Valitettavasti Covid -pandemian asettamien rajoitusten vuoksi meillä ei ole tarpeeksi suurta tilaa kokoontua yhteen tänä vuonna.

Pidämme englanninkielisen jumalanpalveluksen klo 14.00 Regent St. ja suomenkielisen kello 10. Voima salissa, molemmat ilman aterialla.

Valmistautuessamme tuleviin kokoontumisiin, muistutamme että jumalanpalveluksiin tarvitaan avustajia elokuusta alkaen. Harkitse osallistumista tähän tärkeään toimintaan ja jos olet kiinnostunut, soita Hilalle toimistoon 705-673-2933 tai lähetä sähköpostia office@nhlc.ca.

Psalmi. Ps. 65:2 – 6, 9

Sinua, Jumala, me ylistämme Siionissa! Me täytämme lupaukset, jotka annoimme sinulle, ³sillä sinä kuulet rukouksen. Sinun luoksesi kaikki ihmiset tulevat. ⁴Syntimme ovat meille liian raskaat, mutta sinä annat ne anteeksi. ⁵Autuas se, jonka sinä valitset! Hän saa tulla luoksesi ja asua pyhäkössäsi. Ravitse meidät huoneesi antimilla, temppelisi pyhyydellä! ⁶Mahtavilla teoilla sinä, Jumalamme, vastaat meille, sinä siunaat ja autat meitä. Sinuun luottavat kaikki maan ääret ja kaukaiset meren rannat.

⁹Maan äärissä ihmiset pelästyvät nähdessään sinun tunnustekosi. Sinä saat idän ja lännen maat kohottamaan riemuhuudon!

1. lukukappale: Nehemia. 8:5 – 10

Esra, joka oli väkijoukkoa korkeammalla, avasi kirjan kaikkien nähden, ja silloin kansa nousi seisomaan. Esra ylisti Herraa, suurta Jumalaa, ja kaikki kohottivat kätensä ja vastasivat: "Aamen, aamen!" Sitten he heittäytyivät polvilleen ja rukoilivat Herraa kasvot maahan painettuina. Kun kansa oli jälleen noussut seisomaan, alkoivat leeviläiset Jesua, Bani, Serebja, Jamin, Akkub, Sabbetai, Hodia, Maaseja, Kelita, Asarja, Josabad, Hanan ja Pelaja selittää sille lakia. He lukivat kirjasta Jumalan lakia kappale kappaleelta, ja samalla he selittivät ja opettivat sitä.

Käskynhaltija Nehemia, pappi ja lainopettaja Esra sekä leeviläiset, jotka opettivat kansaa, sanoivat

väkijoukolla: ”Tämä päivä on pyhitetty Herralle, teidän Jumalallenne. Älkää siis olko murheellisia älkää itkekö.” Kansa näet itki kuullessaan, mitä laissa sanottiin. Ja Esra jatkoi: ”Menkää koteihinne, nauttikaa hyviä ruokia ja juomia ja lähettäkää maistiaisii niille, joilla ei itsellään ole mitään. Tämä päivä on pyhitetty meidän Herrallemme! Älkää siis olko murheellisia, vaan iloitkaa, sillä Herra on teidän voimanne.”

2. lukukappale: 1. Tess. 5:16 – 24

Iloitkaa aina. Rukoilkaa lakkaamatta. Kiittäkää kaikesta. Tätä Jumala tahtoo teiltä, Kristuksen Jeesuksen omilta. Älkää sammuttako Henkeä, älkää väheksykö profetoimisen lahjaa. Koetelkaa kaikkea ja pitäkää se mikä on hyvää. Pysykää erossa kaikesta pahasta.

Itse rauhan Jumala pyhittäköön teidät kokonaan ja varjelkoon koko olemuksenne, teidän henkenne, sielunne ja ruumiinne, niin että olette nuhteettomat Herramme Jeesuksen Kristuksen tullessa. Hän, joka teitä kutsuu, on uskollinen ja pitää lupauksensa.

Evankeliumi: Matt. 11:25 – 30

Tuohon aikaan Jeesus kerran puhkesi puhumaan ja sanoi:

”Minä ylistän sinua, Isä, taivaan ja maan Herra, siitä että olet salannut tämän viisailta ja oppineilta mutta ilmoittanut sen lapsenmielisille. Näin sinä, Isä, olet hyväksi nähnyt.

Kaiken on Isäni antanut minun haltuuni. Poikaa ei tunne kukaan muu kuin Isä eikä Isää kukaan muu kuin Poika ja se, jolle Poika tahtoo hänet ilmoittaa.

Tulkaa minun luokseni, kaikki te työn ja kuormien uuvuttamat. Minä annan teille levon. Ottakaa minun ikeeni harteillenne ja katsokaa minua: minä olen sydämeltäni lempeä ja nöyrä. Näin teidän sielunne löytää levon. Minun ikeeni on hyvä kantaa ja minun kuormanani on kevyt.”

Saarna Pastori Johanna Porkola

Kun tarkastelemme tämän sunnuntain evankeliumitekstiä, näemme että se koostuu kolmesta lauselmasta. Mikä noista lauselmista puhuttelee sinua eniten tänään? Raamattu on ihmeellinen kirja, toisena päivänä jokin tekstikappale puhuttelee aivan erityisesti ja toisena se ei herätä sen kummempaa. Jumala puhuu meille hyvin tarkasti ja henkilökohtaisesti. Matteus on tällainen kokoaja, joka on koonnut erilaiset tekstikatkelmat yhtenäisiksi puhekokonaisuuksiksi.

Ensimmäiseksi meille puhutaan viisaudesta, Jumalan viisaudesta. Kuten olemme oppineet jo Lastenevankeliumista, Jumalan viisaus aukenee vain lapsenmieliselle. Jumalan lapsille. Huom! Tällä ei tarkoiteta jotain typerää ja lapsellista vaan sellaista joka kutsuu ja huuta avuksi Isää. Sillä kuvataan niitä, jotka myöhemmin temppelissä julistavat Jeesuksen messiaanisuutta (Matt. 21: 15-16).

Toinen lauselmä noudattelee melko vahvasti johanneslaista ajattelua. Isän ja Pojan välisestä läheisestä yhteydestä ja valittujen pääsemisestä saman tiedon piiriin. Matteuksen mukaan sanoma Jeesuksesta otetaan vastaan pakankansojen parissa, kun juutalaisten taholta se kokee vahvaa torjuntaa. Voisin kuvitella, että meistä moni muistaa joitakin vaikeita aikoja elämästämme. Voihan olla, että elämme sitä vaikeaa aikaa nyt, mutta yleensä asioita voi arvioida jälkeen päin. Katsomme tuota vaikeata aikaa joka meillä on ollut ja saatamme ihmetellä, että miten siitä selvisin. Itse tilanteessa kaikki on saattanut näyttää hyvin pimeltä, mustalta ja ulospääsy tuosta vaikeasta tilanteesta on näyttänyt mahdottomalta. Jollakin tavalla olet kuitenkin sinitellyt läpi tuon ajan ja olet hengissä ja paljon oppinut. Kaikki ne uudet opitut asiat eivät aina ole hyviä. Saatamme katsoa maailmaa eri tavalla jopa katkerasti, epäillen. Elämme odottaen, että uusi onnettomuus väijyy meitä nurkan takana. ”Itku pitkästä ilosta”, on varmaankin monelle tuttu sananlasku. Suomalaista realismia synkeimmillään. Joskus käy kuitenkin toisin, osaamme iloita ja kiittää ahdingostakin. Se toi meidät kenties lähemmäksi Jumalaa ja läheisiämme.

Ne kuormat joita olemme joutuneet kantamaan elämässämme painavat kuitenkin jälkeenpäin. Emme niistä hevillä pääse. Se mitä Jeesus tässä kolmannessa lausumassa lupaa, on jonkinlainen kevyempi taakka. Kysynkin nyt mitä *ies* tarkoittaa? Toinen samanlainen hevosella on olla länget, meillä Savossa ainakin. Kun härkä valjastettiin vetämään auraa, niin laitettiin tällainen ies, vetohärkien valjastuslaite. Olen ymmärtänyt että härkiä pitäisi olla kaksi. Tämä vastaava lauselmä luetaan myös pappisvihkimyksessä Suomessa. Stoola, joka minulla on niskan takana kuvastaa juuri tuota iestä. Eli se eole vain sellainen koriste tai kaulaliinan korvike.

Kuvaannollinen merkitys tälle sanalle on rasitus, kuorma, taakka. Esimerkiksi: *Vieraan vallan, sorrion ies. Joutua valloittajan ikeen alle. Vapautua orjuuden ikeestä.* Suomalaisille erityisen tuttua sanastoa. Joten näin me oikeastaan ymmärrämme paremmin mitä tuo Jeesuksen sana tarkoittaa. Ies joka normaalisti on siis raskas kantaa ja vetää on toisenlainen. Se ies on täynnä rakkautta ja lempeyttä. Jeesus sanoo: ”Katsokaa minua!” Tämä on hyvin oleellinen sisältö: ”Katso minuun”, Jeesus sanoo sinulle tänäänkin. Minun esimerkkinä, minun rohkaiusi antaa sinulle voiman ja rohkeuden ja sinä jaksat tästäkin päivästä eteen päin. Katse kirikkaana Kristuksessa!

Merkittävä erityisyys Matteuksella on, että tuo ies on Matteuksella hyvä kantaa, tai toisin kääntäen, se on helppo kantaa. Kreikankielinen sana tarkoittaa myös käyttäkelpoista, sopivaa, mukavaa, henkilöiden kohdalla hyvää, lempeää ja ystävällistä. Mitä siis on tuo ies jonka Jeesus meille antaa kannettavaksi?

1. Joh 5: 3 *Sitähän Jumalan rakastaminen on, että pidämme hänen käskynsä, eivätkä ne ole raskaita noudattaa.*

Jeesuksen antamat käskyt eivät ole raskaita *noudattaa*. Ne ovat ihmisen kokoisia ne ovat mahdollisia ja ne ovat meille hyväksi. Jumala antaa meille vain hyviä asioita lahjaksi. Tässä maailmassa eläessämme, me monesti näemme väärin ja koemme ne samanlaisena pakkopullana kuin jokin maallinen pakko tai ahdinko. Ei, Jumalan käskyt ja veloitteet ovat meille itsellemme hyväksi. Vaikkapa tämä sunnuntai, sapatti. Sapatti ei ole raskas ies kantaa. Se että pyhitämme sapatin, vapaapäivän Herralle, se on meille itsellemme hyväksi ja levoksi. Saamme myös noiden samojen sanojen saattelemina käydä ehtoolliselle. Jumala on salatulla tavalla leivässä ja viinissä, ja ottaa sinun taakkasi kannettavakseen. Saat jatkaa elämääsi luottavaisin mielin: Jeesus on sinun kanssasi.

*Ole hyvä ja muista lähettää uhrilahjasi.
Lahjoittamisen helpottamiseksi meillä on nyt lahjoittamispainike
New Hope seurakunnan nettisivulla osoitteessa www.nhlc.ca
Aikaisemmat sunnuntaisaarnat löytyvät nettisivulta.*

Puh: 705-673-2933 E-mail: office@nhlc.ca Verkkosivu: nhlc.ca
Facebookissa: New Hope Lutheran Church
YouTubissa: New Hope Lutheran Church Sudbury